令和３年９月 15 日

環セ第  11 06 号

かながわ地球環境保全推進会議構成団体各位

神奈川県気候変動適応センター長

（神奈川県環境科学センター所長）

（ 公 印 省 略 ）

気候変動に関する学習教材の周知及び活用について（依頼）

本県の環境行政の推進につきましては、日頃から格別の御理解と御協力をいただ

き、厚くお礼申し上げます。

さて、本県では、気候変動の認知度向上を図るため、気候変動に関する学習教材

の作成に取り組んでおり、このたび、高校生以上の方を主な対象とした教材を  作成し、

WEB 上に公開しました。

つきましては、貴団体の皆様に周知いただくとともに、ご活用くださいますようお願

いします。

また、今後は小学生・中学生向けの教材の作成も予定しており、活用の幅を広 げられ

るよう取り組んでまいります。

【公開ページ】

かながわ気候変動 WEB

https://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0323/climate_change/index.html

※動画教材に関しては、DVD の貸出も行っております。

問合せ先

神奈川県気候変動適応センター

（環境情報部環境活動推進課） 齊藤、田澤

電話 0463-24-3311

ﾌｧｸｼﾐﾘ 0463-24-3300

電子ﾒｰﾙ：kerc-tekiou.j4u3@pref.kanagawa.jp

https://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0323/climate_change/index.html
mailto:kerc-tekiou.j4u3@pref.kanagawa.jp